o 3
i Tamaulipas % x ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023
(PESOS)
5

Ingreso

Concepto (c) Ampliaciones/

Estimado ) Modificado Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos de Libre Disposicion

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

F. Aprovechamientos

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

(H=h 1+hi+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11) S0 50 S0 S0
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacion

h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos

h6) Impuesto Especial Sobre Produccién y Servicios

h7) 0.136% de la Recaudacidn Federal Participable Ta_m_a gl ipas

. , oco de
h8) 3.17% Sobre Extraccién de Petréleo nbtituto Tdma”hpscaos
Effucocion parp A u

h9) Gasolinas y Diésel Diragcicn Gfraal

milinno B Nafaf ot PH""r[E)%O

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta N1 333 Zona Centrp CLR. 8

h11) Fondo de Estabilizacidn de los Ingresos de las Entidades
Federativas

{|=i1+i2+i3+i4+i5) $0 $0 50 40

i1) Tenencia o Uso de Vehiculos

X1

i2) Fondo de Compensacion ISAN

i3) Impuesto Sobre Automdviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacidn de Repecos-Intermedios

i5) Otros Incentivos Econdmicos
J. Transferencias S0 S0 S0 30
K. Convenios S0 SO S0 S0
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicién (L=11+12) $75,645,505 $13,069,946 $88,715,451 $38,661,662
11) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicién $75,645,505 $13,069,946| $88,715,451| $38,661,662

I. Total de Ingresos de Libre Disposicién
(I=A+B+C+D+E+F+G+H++I+K+L) $75,645,505 $13,069,946 $88,715,451 $38,661,662

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicién

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8) S0 s0 50 $0
al) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y
Gasto Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

$0

S0

$0
$0

$38,661,662

$38,661,662

$38,661,662

$0

$0

SO

S0
S0

$36,983,843

-$36,983,843

$36,983,843

S0




a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito
Federal

a5) Fondo de Aportaciones Multiples

a6) Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnoldgica y
de Adultos

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los
Estados y del Distrito Federal

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas

B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccidén Saocial en Salud
b2) Convenios de Descentralizacién
b3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones {C=c1+c2)
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios
Productores de Hidrocarburos
c2) Fondo Minero
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il=A+B +C +
D+E)

11l. Ingresos Derivados de Financiamientos (lll = A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos
IV. Total de Ingresos (IV =1 + [l + Ill)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
de Ingresos de Libre Disposicién

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago
de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1 + 2)

$103,931,252

$103,931,252

$0

$179,576,757

$0

$33

$33

S0

$13,069,979

50

$103,931,285

$103,931,285

$0

$192,646,736

$0

$51,847,860

$51,847,860

50

$90,509,522

$51,847,860

$51,847,860

$0

$90,509,522

$0

-$52,083,392

-$52,083,392

$0

-$89,067,235

$0

"Bajo protesta de decir vgrdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos

S

_.a--""'_'-__-ﬁ

LIC. GLORIA GPE. GONZALEZ GYNZALEZ
DIRECTORA GENERAL

=

C.P.E. LUDlVlNSépﬁTUﬁ

DIRECTORADE P

C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO
JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO

00

S ZUNIGA
LANEACION

d'n 011UdY Bio
agJLoBNda?oué;ep? fEREgN

' outijiuig

|BIQUID UOIZ3aLIg
soj}inpy eJed uoideonpg
ap odadynewe] oynjiysu|

sedinewe]

bifidad del emisor"



