

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

(PESOS)

5

Concepto (c)	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos de Libre Disposición						
A. Impuestos						
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
C. Contribuciones de Mejoras						
D. Derechos						
E. Productos						
F. Aprovechamientos						
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios						
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
h1) Fondo General de Participaciones						
h2) Fondo de Fomento Municipal						
h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación						
h4) Fondo de Compensación						
h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos						
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios						
h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable						
h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo						
h9) Gasolinas y Diésel						
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta						
h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas						
(I=i1+i2+i3+i4+i5)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
i1) Tenencia o Uso de Vehículos						
i2) Fondo de Compensación ISAN						
i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos						
i4) Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios						
i5) Otros Incentivos Económicos						
J. Transferencias	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
K. Convenios	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
k1) Otros Convenios y Subsidios						
L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2)	\$75,645,505	\$13,069,946	\$88,715,451	\$38,661,662	\$38,661,662	\$36,983,843
l1) Participaciones en Ingresos Locales	\$75,645,505	\$13,069,946	\$88,715,451	\$38,661,662	\$38,661,662	-\$36,983,843
I. Total de Ingresos de Libre Disposición (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	\$75,645,505	\$13,069,946	\$88,715,451	\$38,661,662	\$38,661,662	\$36,983,843
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposición						
Transferencias Federales Etiquetadas						
A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo						
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud						
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social						

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal						
a5) Fondo de Aportaciones Múltiples						
a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos						
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal						
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas						
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)						
b1) Convenios de Protección Social en Salud						
b2) Convenios de Descentralización						
b3) Convenios de Reasignación						
b4) Otros Convenios y Subsidios						
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)						
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos						
c2) Fondo Minero						
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$103,931,252	\$33	\$103,931,285	\$51,847,860	\$51,847,860	-\$52,083,392
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas						
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	\$103,931,252	\$33	\$103,931,285	\$51,847,860	\$51,847,860	-\$52,083,392
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
A. Ingresos Derivados de Financiamientos						
IV. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	\$179,576,757	\$13,069,979	\$192,646,736	\$90,509,522	\$90,509,522	-\$89,067,235
Datos Informativos						
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición						
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas						
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. GLORIA GPE. GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL

C.P. E. LUDIVINA BRIONES ZUÑIGA
DIRECTORA DE PLANEACION

C.P. CLAUDIA DEL CARMEN MARTINEZ MERCADO
JEFA DEL DEPTO. DE PRESUPUESTO

Instituto Tamaulipas Centro C.P. 87000
Educacion para Adultos
Direccion General
N. 333 Zona Maestral C.P. 87000

